m CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
c Protocolo sob nº Q
MARIANA

Gabinete do Vereador Juliano Duarte EM —-—»---23 / QLLZÁ] / _l6 Cí)

APUIS, %QÃÃMQ_,
— ,

Requerimento nº 02 2024

Exmo. Sr. Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O Vereador Juliano Vasconcelos Gonçalves da Câmara Municipal de Mariana,

Juliano Vasconcelos Gonçalves, no uso de suas atribuições legais e

regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, ouvido Plenário, e após aprovado,

requer que seja encaminhado Ofício ao Chefe do Poder Executivo convocando

o Secretário Municipal de Cultura e Turismo, representante do Conselho

Municipal de Turismo (COMPAT) e Arquidiocese de Mariana para participar de

reunião presencial a ser agendada por V. Exa. nesta Casa de Leis para que

possamos debater sobre:

* Se há algum projeto sobre a reforma e restauro da Capela de Santana; Igreja

da Confraria e Capela de Nossa Senhora da Boa Morte

* Se há recurso para sua reforma e restauro;

* Previsão de início.

Esperando merecer deste Egrégio Plenário aprovação unânime a esta

proposição, subscreve apresentando, Saudações Legislativas.

Mariana, 23 de janeiro 2024.

CÂAMARA MUNICIPAL
 DE

APROVADO POR UNAN
MARIANA